Datum Tutele, dominica, altera die post festum beate Lucie uirginis, anno Domini .M^o.CC^o.XXX^o.VI^o., mensedecembris.

(1) *Intitulación omitida en el Cartulario: Dei gratia rex Nauarre, Campanie et Brie cornes palatinus.*

1236 Diciembre

Tudela

Damisela Mayor reconoce haber recibido de Teobaldo I, con caracter vitalicio, unas casas con su huerto en el barrio de San Julián de Tudela.

AGN, *Cart. 3*, p. 101.
 AGN, *Cart. 3*, p. 269-270.
 AGN, *Cart. 4*, p. 82-83.
 Cit. J. MORET, *Anales*, IV, p. 235.
 Cit. F. IDOATE, *Cat. Cart.*, n. 352.

Donatio ad uitam de casas quas rex Theobaldus fecit Damicelle maiori.

In Dei nomine. Notum sit hominibus presentibus et futuris quod ego Damisella Maior recipio de uobis domino meo Theobaldo, illustri rege Nauarre, Campanie et Brie comite palatino, illas casas cum suo orto quas michi in vita mea acomodatis quas sunt in barrio Sancti Iuliani et fuerunt de abbate de Tulobras; et se tenent iuxta casas de Dominico Capparrosano; et ex alia parte iuxta casas Dominici de Capellano, canonico ecclesie Sancte Marie Tutele; et ex tercia parte iuxta casas Dominici de Eua; et ex quarta parte iuxta casa de Guillelmo Canuto; et ex quinta parte iuxta casas Sancii de Cascant; et ex sexta parte iuxta viam et murum ville. Has dictas casas cum orto recipio de uobis domino meo Theobaldo rege prenominato, cum introitibus et exitibus et omnibus pertinenciis suis de terra usque ad celum. Cum tali tamen conuenencia quod ego in omni uita mea teneam et possideam predictas casas cum suo orto et non possim illas uendere uel impignare aut alio modo alienare set post dies meos remaneant ubi prenominato domino meo rege Theobaldo uel qui pro tempore fuerit, solutas et quitas sine impedimento.

Et ego predicta Damisela Maior dono uobis domino meo regi Nauarre prenominato fidanciam de omnibus supradictis conuenienciis tenere et attendere, scilicet Johanes Doeli, iusticia Tutele.

Sunt testes qui hoc uiderunt et audierunt, Johannes camiator, et Petrus Michael pellitero.

Facta carta mense decembris, presentibus Martino Petri priore de Olit, Peregrino Baldouin alcalde, Johanne Renalt, Remont Sancte Crucis, Petro Enneguez de iuratis, Martino de Monge et Garcia de Cabannas.

Ego Petrus Ferrandi, scriptor concilii Tutele, scripsi, sub era .M^a.CC^a.LXX^a.IIII^a.

1237 Enero 11

Olite

Teobaldo I hace donación vitalicia a Adán de Sada del castillo y la villa de Javier con todas sus pertenencias.

AGN, *Cart. 3*, p. 139-140.
AGN, *Cart. 4*, p. 121-122.
Pub. F. ESCALADA, *Doc. hist. Javier*, p. 156-158.
Pub. J. MORET, *Anales*, IV, p. 232-233. Fecha en 1236.
Cit. J. YANGUAS, *Dicc. Ant.*, II, p. 103.
Cit. F. IDOATE, *Cat. Cart.*, n. 353 (p. 177).

De comendat [i] one castri et ville de Issauier quam fecit T[heobaldus] rex Nauarre domino Ade de Sada.

In Dei nomine. Sepan todos aquellos qui son et qui seran, que nos don Thibalt, por la gracia de Dios rei de Navarra et comde palaçino de Campainna et de Bria, comendamos nuestro castiello de Issauier con la villa et con todas sus pertinencias, a uos don Adam de Sada, nuestro amado cauallero et leal uassaillo, en quanto biuieredes, que lo ameilloredes et lo pobledes. Et enpues nuestros dias, que el castiello de Issauier con la uilla et con todas sus pertinencias et con todo su ameilloramiento torne a nos ho ad aqueill qui terra en garda nuestro regno por nos qui que fuere, ho ad aqueill qui regnare enpues nos. Et en tal conuenienza que uos nos fagades del castiello de Issauier con la uilla guerra et paç como de nuestras cosas propias, et de uuestro cuerpo seruicio. Et si por auentura dainno uiniesse a nuestro regno, ho por furto ho por roberia ho por otras cosas, que uos nin uuestros omnes fiziesedes et no uos dreçassedes como nos o nuestra cort uiessemos por bien, que uos nos rendades el castiello de Issauier con la uilla et con sus pertinencias et con su ameilloramiento, a nos o ad aqueill qui terra en garda nuestro regno por nos, qui que fuere, ho a qui regnare enpues nos, senes mala voz, ni senes embargo, ni senes contradito ninguno. Et si uos don Adam de Sada non ficiessedes estas cosas que aqui son sobrescriptas, que fuessedes tal traidor que uos nos podiessedes saluar en ninguna cort ni en campo por buestras armas ni por armas aillenas.

Et io don Adam de Sada atorgo todas aquestas cosas que aqui son sobre escriptas, et recibo el castiello de Issauer con la vila et con todas sus pertinencias en mios dias, et deuiengo uuestro uassaillo d'eill et fagouos pleito e homenaje ha buena fe senes engaynno, que uos lo ameillore e lo poble, et enpues mios dias que torne a uos ho ad aqueill qui terra uuestro regno en garda por uos, ho a quien p. 140 regnare enpues uos, el castiello de Issauier con la villa et con todas sus pertinencias et con su ameilloramiento, et uos faga guerra et paç del castiello de Issauier con la villa, et de mio cuerpo seruicio. Et si por auentura dayno uiniesse a nuestro (1) regno, dent por furto ho por roberia ho por otras cosas, que io ni mios omnes fiziessemos, et no me dreças como uos o uuestra cort uidiessedes por bien, que uos rienda el castiello de Issauier con su villa et con sus pertinencias et con todo su ameilloramiento, a uos ho a uiquen touiere en garda uuestro regno por uos, qui que sea, ho a quien regnare enpues uos. Et si io assi non uos rendies el castiello de Issauier con su villa, como escripto es, que fue tal traidor que no me podies saluar en cort ni en campo por mis armas ni por armas ayllenas.